²⁷ KUKULJEVIĆ SAKCINSKI 1869, 155–158.

conis, praebendariis, parochis, capellanis et aliis omnibus dioecesis nostrae personis ecclesiasticis, salutem et paternam benedictionem.

Noverint dominationes vestrae sanctissimum dominum nostrum Urbanum Octavum universalis ecclesiae papam de et super recipiendis in ecclesia hac et in tota dioecesi Zagrabiensi missali ac breviario ritumque Romano se se clementissime resoluisse ac super iis sub sigillo piscatoris breve apostolicum in haec verba ut sequitur extradedit.

Urbanus PP. Octavus. Ad futuram rei memoriam. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius noster Petrus tituli Sancti Hieronymi Illiricorum presbiter cardinalis Pazmanus nuncupatus ecclesiae Strigoniensis ex concessione et dispensatione apostolica praesul, quod licet iteratis synodis et cum assensu nedum suffraganeorum suorum, verum etiam venerabilis fratris archiepiscopi Colocensis, eiusque pariter suffraganeorum in omnibus Ecclesiis ad coronam regni Hungariae spectantibus ritum Ecclesiae Romanae introduxerit, nihilominus capitulum ecclesiae Zagrabiensis dumtaxat, post lapsum quatuordecim mensium ab ultima synodo Hungarica, in una synodo anno proxime praeterito congregata, assensu universali se opposuit, oppugnando et renuendo ritum praedictum, ac protestando de habendo ad hanc Sanctam Sedem recursu. Quapropter cum missale et breviarium ecclesiae Zagrabiensis opera dilecti filii nostri Francisci Sancti Laurentii in Damaso diaconi cardinalis Barberini nuncupati Sanctae Romanae Ecclesiae vicecancellarii, nostri secundum carnem ex fratre germano nepotis, ad Romanam Curiam transportata, et a venerabilibus fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus contra haereticam pravitatem inquisitoribus generalibus recognita, eaque variis defectibus obnoxia reperta fuerint, et venerabilis frater episcopus Zagrabiensis literis eius ad venerabilem etiam fratrem episcopum Bosnensem eius coadiutorem datis pro introductione dicti ritus Ecclesiae Romanae instet, nobis propterea dictus Petrus cardinalis humiliter supplicari^a fecit, ut in praemissis opportune provide-

^a supplicari] supplican<do>

re de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur dicti Petri cardinalis votis, quantum cum Domino possumus, annuere, illumque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, quod ecclesiae Hungariae praedictae, illarumque praesules, canonici et aliae quaevis personae ecclesiasticae illarum servitiis adscriptae missali et breviario iuxta ritum Ecclesiae Romanae uti omnino debeant et teneantur, apostolica auctoritate tenore praesentium statuimus et ordinamus, synodumque dioecesanam Zagrabiensem, ut praefertur, celebratam, auctoritate et tenore praesentis cassamus, irritamus et annullamus, ac pro cassata, irrita et annullata haberi volumus et mandamus, decernentes irritum et inane si quid secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac dictarum ecclesiarum etiam iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus caeterisque contrariis^a quibuscumque. Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo piscatoris die XXVIII septembris M.D.C.XXX.V. Pontificatus nostri anno decimotertio.